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1. Johdanto 

Suunnittelualue sijaitsee Kaijonharjun ja Linnanmaan kaupunginosissa Kuivasjärven rannalla 
Nyyrikinpuiston alueella. Suunnittelualueen pinta-ala on noin 5,3 ha. Alueella on käynnissä asemakaavan 
muutostyö. Asemakaavan muutoksessa 564-2359 muodostetaan Tapionrannan alueelle 
asuinkerrostalojen ja asuinpientalojen korttelialueet, katuyhteydet ja pysäköintialueet sekä yleistä 
puistoaluetta. 
 
Tässä työssä laadittiin asemakaavaa varten Tapionrannan kaavamuutosalueelle puiston yleissuunnitelma. 
Yleissuunnitelmassa on esitetty Nyyrikinpuiston ja tonttien ympäristö periaatetasolla. Nyyrikinpuiston 
rannassa kulkee jatkossa yleinen virkistysreitti, jonka tulee kaavan mukaisesti yhdistyä nykyisiin 
reitteihin. Tavoitteena on erittäin luonnonläheinen puistoalue, jossa ympäröivää metsää säilytetään 
mahdollisimman paljon. Suunnittelutehtävään kuuluu alueelle mahdollisesti toteutettavan veistospuiston 
ideointi, johon kuuluu veistosten sijoitteluehdotus. Veistospuiston sijainti on esitetty suunnitelmissa 
viitteellisesti. Veistospuiston sijainti vaatii jatkosuunnittelua ja toteutuakseen erillisiä sopimuksia 
veistoksista. Yleissuunnitelman päätavoitteita on ollut varmistaa ratkaisuihin vaikuttavat 
erilaiset mitoittavat ja rajoittavat tekijät sekä ulkotilojen toiminnalliset tavoitteet, jolloin päälinjat ja -
tekijät saadaan nopeasti oikeille ja lopullisille paikoilleen.  
 
Ympäristösuunnitelmassa on havainnollistettu suunnittelualueen toiminnot ja käyttötarkoitukset sekä 
esitetty kulkureitit, varusteet, kalusteet, taideteokset, pinnoitteet, viheralueet sekä nykyinen ja 
istutettava kasvillisuus. Erityishuomiota on kiinnitetty reitistöön, viheryhteyksien toimivuuteen, 
hulevesien hallintarakenteisiin sekä luonnonläheisyyteen.  
 
Yleissuunnitelma on laadittu Ramboll Finland Oy:n toimesta asemakaavan lähtötiedoksi tiiviissä 
yhteistyössä kaupungin edustajien sekä maankäytön, katujen, liikenteen ja hulevesien yleissuunnittelun 
konsulttien kanssa. Työn tilaaja on Veera Sanaksenaho, Oulun kaupungilta. Konsultin työryhmään on 
kuulunut Laura Virtanen (ympäristösuunnittelun projektipäällikkö), Miisa-Maari Ulmanen 
(ympäristösuunnittelu), Atte Aaltonen (ympäristösuunnittelu), Laura Kämäräinen (ympäristösuunnittelu), 
Sanna Vienonen (hulevesisuunnittelu), Tuulia Välikangas (hulevesisuunnittelu), Reija Pasanen (valaistus), 
Antti Korhonen (tasaussuunnittelu). Työ on valmistunut 2025. 
 

2. Suunnittelualueen nykytila 

2.1 Maiseman ja luonnonympäristön nykytila 
 

Alueella on nykyisin virkistyspolkuja ja länsireunassa asfalttipintainen jalankulun ja pyöräilyn väylä. 
Nyyrikinpuistossa on vanha yksityinen pihapiiri, jossa on asunut oululainen taitelija Raimo Metsänheimo. 
Pihapiirissä on useita Metsänheimon veistoksia. Talon pihapiirissä on hoidettua ja avoimempaa maisemaa. 
Pihapiiri on kuitenkin alkanut vesakoitua. Rakennukselta avautuu näkymiä kohti järveä. (Sitowise 2019) 
 
Nyyrikinpuiston metsät ovat havupuuvaltaista sekametsää. Alueen eteläosassa on puolukka-
mustikkatyypin metsää valtapuuna mänty. Pohjoispuoli on puolestaan kosteaa mustikkatyypin metsää, 
jossa valtapuuna kuusi. Alueen maaperä on hienoa hiekkaa, notkopaikoissa karkeaa hietaa, jonka päällä 
vaihtelevan paksuinen humuskerros. Alueen lounaiskulmalla ja rantametsän länsiosassa on myös 
rahkaturvelaikkuja (Oulun kaupunki 10.9.2021).  

Alueen maasto viettää Kuivasjärven suuntaan matalasti. Kuivasjärven ranta-alueelle sijoittuu korkea 
töyräs, jolla kasvaa puita. Rantavyöhyke on ruovikkoista. (Sitowise 2019)  
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Kuva 1 Suunnittelualueen nykytila-analyysi. 
 
 
 

  
Kuva 2 Kuvia syksyn 2024 maastokäynniltä. Kuvat vasemmalta oikealle riveittäin: (1.) Metsänheimon 
pihapiirissä olevia taideteoksia, (2.) Metsänheimon purettava taiteilijakoti 
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Kuva 3 Kuvia syksyn 2024 maastokäynniltä. Kuvat vasemmalta oikealle riveittäin: (3.) taiteilijakodin 
pihapiirissä oleva vanha viljelysalue, (4.) rannan purettava venepaikka 
 
 

    
 
Kuva 4 Kuvia syksyn 2024 maastokäynniltä. Kuvat vasemmalta oikealle riveittäin: (5.) rantatöyräs, (6.) 
normaalikoulun viereinen asfaltoitu reitti, (7.) alueen havupuuvaltaista metsää. 
 

2.2 Aluetta koskevat kaavat 

Asemakaavan muutostyö 
 
Suunnittelualueella on voimassa asemakaavat 564-861 ja 564-863 (lainvoimaiset 17.5.1979). 
Asemakaavoissa alue on merkitty luonnontilassa säilytettäväksi ja kehitettäväksi puistoalueeksi (PL). 
Alueen oikeaan reunaan pohjois-eteläsunnassa on myös merkitty ohjeellinen vesialue (v). Voimassa 
olevassa yleiskaavassa alue on AK aluetta (kerrostalovalainen asuinalue). 
 
Vireillä olevassa asemakaavan muutostyössä uusi tonttijako tullaan hyväksymään asemakaavan 
yhteydessä. Kaavoitustyö on käynnistetty yksityisen maanomistajan aloitteesta. Uudessa asemakaavassa 
ranta-alueet säilytetään luonnonmukaisena puistona. Kuivasjärven rantaan tulee myös julkinen 
virkistysreitti. Korttelialueiden 61 ja 62 väliin on jätetty lähivirkistysalueeksi yhteys Kaitoväylältä rannan 
suuntaan, johon voidaan järjestää jatkosuunnittelussa julkista toimintaa kuten veistospuisto. 
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Kuva 5 Alueen voimassa oleva asemakaava (Oulun kaupunki). 
 

 
Kuva 6 Kaavaehdotus 27.8.2025 (Oulun kaupunki) 

Yleiskaava 
 
Yleiskaavan kaavakartassa 2 suunnittelualue on merkitty kerrostalovaltaiseksi asuntoalueeksi (AK). 
Kaavamääräysten mukaan alue varataan pääasiassa asuinkerrostaloille. Alueelle saa sijoittaa myös 
asuinpientaloja sekä ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia palvelu- ja työpaikkatoimintoja.  

Suunnittelualueen järven ranta-alueen tuntumaan jää lisäksi virkistysalue (V). Kaavamerkintöjen mukaan 
tämä puolestaan tarkoittaa, että alue varataan yleiseen virkistys- ja ulkoilukäyttöön. Alueella on sallittua 
virkistystä ja ulkoilua palveleva rakentaminen. Maisemaa tai virkistyskäyttömahdollisuuksia mahdollisesti 
vaarantavaan toimintaan on saatava MRL 128 §:n mukainen maisematyölupa. 
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Kuva 7 Ote uuden Oulun yleiskaavan kaavakartasta 2. 

3. Suunnitelma 

3.1 Konsepti 
 
Kalevalasta inspiroituneena ympäristösuunnitelma pohjautuu suomalaisen mytologian konseptiin. 
Suunnittelualue jakaantuu kolmeen teema-alueeseen Kalevan tarinoissa esiintyvän metsän jumalan 
Tapion lasten, Nyyrikin, Tellervon ja Tuulikin hahmojen luonteiden ja ominaisuuksien mukaisesti.  
 
Nyyrikki, metsästyksen suojelijana, antaa nimensä suunnittelualueen läntiselle osuudelle, jonka 
perimmäinen tarkoitus on tuoda esille alueen seikkailullisuutta ja metsäisen ympäristön kauneutta. Tällä 
alueella korostuvat motoriikkaa kehittävät reitit, jotka houkuttelevat kävijät tutkimaan ympäristöään. 
Alueella on myös maisemaan sulautuvia luonnonelementeistä muodostettuja piilopaikkoja ihmisille ja 
eläinlajeille, jotka tarjoavat mahdollisuuden kävijälle tutustua ympäristöön luonnon ehdoin. 
 
Tellervon henki puolestaan virtaa alueen keskiosassa, joka juhlistaa metsän hedelmällisyyttä. Tellervo 
toimii Kalevalassa Tapion karjan kaitsijan roolissa. Tällä suunnittelualueen osuudella korostetaan 
kasvillisuuden monimuotoisuutta ja käyttäjien vuorovaikutusta luonnon kanssa. Tellervon alueella 
viestitään erityisesti alueen rikkaasta lahopuuympäristöstä ja lahopuumetsissä kasvavista kääväkkäistä 
lisäämällä alueelle infokylttejä ja tuomalla lahopuut näkyväksi osaksi puistoa reittien varsille. 
 
Alueen itäosaan sijoittuvan Tuulikin alue korostaa puolestaan luonnon muodostamia ääniä. Solisevan 
veden äärelle rantaan johtava aistillinen luontopolku, jonka varrelle istutetaan havisevia puita, avoin 
niitty, jossa heinät heiluvat tuulessa, ja avautuvat näkymät ympäröivään maisemaan tuovat ympäristön 
aistivirikkeitä. Metsänheimon vanhan taiteilijakodin paikalle on suunniteltu kontrastina alueen luonnon 
äänille rauhoittumiseen ja hiljaisuuteen tarkoitettu Metsänheimon muistopaikka. Tuulikin hallinnassa 
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olivat Tapion riista-aitan avaimet, joten tälle osa-alueelle on myös suunniteltu veistospuistoaluevaraus, 
jonka toteutuminen on vielä epävarmaa. Eläin- ja ihmishahmoiset veistokset elävöittävät puistoaluetta. 
 

 
Kuva 8 Suunnitelmakonseptikaavio, jossa alue on jaettu kolmeen osa-alueeseen teemoittain Kalevalan 
metsän jumalan Tapion lasten mukaan. 

3.2 Toiminnot 

Polut ja reitit 
Nyyrikinpuiston rannassa on yleinen virkistysreitti, Nyyrikinpolku, joka yhdistyy ympäröivän alueen 
nykyisiin reitteihin. Kaitoväylältä rantaan johtaa korttelien välistä ja reunoilta kolme reittiä 
Nyyrikinpolulle, joista kaksi sijoittuu puiston kaava-alueelle. Reitit eivät ole täysin 
talvikunnossapidettäviä, eivätkä täysin valaistuja. Oulun normaalikoulun puoleinen 
pohjoiseteläsuuntainen yhteys säilytetään rakennekerroksineen nykyisellään, jotta nykyistä puustoa 
pystyttäisiin säilyttämään alueella edes jonkin verran hulevesipainanteen ja tulvareitin tullessa reitin 
viereen. Korttelialueille sijoittuvalle yhteydelle tulee istuttaa puustoa ja viherpintaa. Jatkosuunnittelun 
aikana tarkentuu paljonko olevaa puustoa voidaan säilyttää alueella. 

Luonnonmateriaaleja hyödyntävät toiminnot ja kalusteet 
Alueen toimintapaikkojen rakentamisessa pyritään hyödyntämään mahdollisimman paljon 
luonnonmateriaaleja sekä alueen rakentamisesta syntyvää kierrätettävää materiaalia. 
Luonnonmateriaaleista muodostettuja toimintoja tulee olemaan suunnitelmakonseptin mukaisella 
Nyyrikin alueella pajutunneli, sekä kivilohkareista muodostettu hyppelykivipolku sekä eläinten 
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elinympäristöinä (”piilopaikkoina”) toimivat kiviröykkiöt. Lisäksi hulevesipainanteissa vettä voidaan 
padottaa oksilla ja kivillä. Alueen kalustevalinnoissa suositaan puisia materiaaleja.  
 

    
Kuva 9 Referenssikuvia. Kuvat vasemmalta oikealle: (1.) Oulun yliopiston edustalla oleva puinen penkki, 
(Laura Virtanen, Ramboll), (2.) pajupunoksista tehty tunneli (Adobe Stock), (3.) kiviröykkiöt (Miisa-
Maari Ulmanen, Ramboll) 

Polkuyhteydet rantaan ja rannan oleskelupaikat 
Kuivasjärven rantaan rakennetaan Kaitoväylältä korttelialueiden välistä puistoon johtavien reittien 
jatkeena polkuyhteyksiä, joiden päätepisteinä on oleskelupaikkoja. Polkuyhteydet rakennetaan 
esteettöminä.  
 
Suunnitelmakonseptin mukaisella Tuulikin alueella rannan tuntumaan rakennetaan puinen 
terassi/laiturirakenne mahdollistamaan järven äärelle pääsy. Oleskelupaikalle sijoitetaan penkkejä. 
Tellervon alueella, alueen keskiosassa, rantaan tuleva oleskelupaikka on puolestaan metsäisempi. 
Oleskelupaikka sijoittuu vanhan suuren maisemamännyn juurelle, josta avautuu näkymiä järven 
suuntaan.  
 

   
Kuva 10 Referenssikuvia. Kuvat vasemmalta oikealle: (1.) metsäpolku (Pixabay), (2.) Hartaanrannan 
puurakenne (Laura Virtanen), (3.) rannan tuntumassa oleva ”piilomaja” Helsingin 
Vanhankaupunginlahdella (Ninara, Flickr CC BY 2.0) 

Metsänheimon muistopaikka 
Metsänheimon purettavan taiteilijakodin paikalle luodaan muistoalue. Metsänheimo pyrki suojelemaan 
kotinsa ympäröivää luontoa, erityisesti välttäen laajoja puunkaatoja. Tämän periaatteen korostamiseksi 
alueelle istutetaan merkittävä maisemapuu, esimerkiksi tammi. 
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Veistospuisto (vaatii jatkosuunnittelua ja toteutuakseen erillisiä sopimuksia veistoksista) 
Vanhan taiteilijakodin pihapiirissä on nykyisin useita Raimo Metsänheimon veistoksia. Veistosten teemoina 
toistuu erityisesti eläin- ja ihmishahmot. Yleissuunnitelmassa korttelialueiden välistä puistoon johtavan 
reitin varrelle on osoitettu optio veistospuistolle, jonne Metsänheimon teoksia voidaan sijoittaa.  

Infokyltit 
Alueelle sijoitetaan infokyltti alueella kasvavista kääväkkäistä Nyyrikinpolun varrelle alueen keskiosaan. 
 
Jätehuolto 
Alueelle sijoitetaan roska-astioita alueelle johtavien reittien risteyksiin sekä oleskelupaikkojen 
yhteyteen. 

3.3 Kasvillisuus 

Säilytettävät metsäalueet ja puut 
Puistoalueella pyritään säilyttämään mahdollisimman laajasti alueen nykyistä metsää. Suunnittelualueen 
metsäalueet ovat hoidettuja ja puustoa on harvennettu aikojen saatossa (Sitowise 2019). Puustoa 
joudutaan kuitenkin kaatamaan tonttien puoleisilta reuna-alueilta sekä uusien rakennettavien 
reittiyhteyksien tieltä. Alueella on joitakin yksittäisiä vanhoja suuria puita, kuten rannassa oleva vanha 
maisemamänty sekä lehtikuuset, joita voidaan korostaa esimerkiksi valaistuksen keinoin. 

Kääväkäsmetsät 
Suunnittelualueen metsissä on paljon lahopuuta, jotka tarjoavat suotuisan elinympäristön useille eri 
lahottajasienille. Alueelta on tunnistettu FM, biologi Saara Salmelan toimesta vuonna 2018 kymmeniä eri 
lahottajasieniä ympäri aluetta. Erityisesti alueelle suunnitellun niittyalueen länsipuolelle sijoittuu 
lajikirjoltaan monimuotoisin kääväkäsalue (yleissuunnitelmassa kääväkäsmetsä 1 ja kääväkäsmetsä 2). 
Vaikka alueen lajikirjo on laaja, selvitysten yhteydessä alueelta ei kuitenkaan tunnistettu uhanalaisia 
lajeja. Hankealueelle jätetään mahdollisimman suuria metsäkuvioita eri-ikäisine puineen, 
lahopökkelöineen ja tiheikköineen asuinsijaksi metsän linnuille, eläimille ja hyönteisille. 
 

 
Kuva 11 Referenssikuva. Lahopuuta (Adobe Stock). 

Istutettavat puut 
Alueelle istutetaan uutta puustoa rajaamaan uusien asuinrakennusten pihapiirejä puistoalueesta. 
Istutettavien havupuiden esimerkkilajeja ovat metsämänty (Pinus sylvestris) ja surukuusi (Picea abies f. 
pendula). Lehtipuiden esimerkkilajeja puolestaan ovat puistolehmus (Tilia x vulgaris), metsätammi 
(Quercus robur), metsähaapa (Populus tremula) ja tuohituomi (Prunus maackii). 
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Niityt 
Taiteilijakodin paikalta rannan suuntaan avautuvaa, nykyisin vesakoitunutta maisemaa raivataan auki, ja 
sinne perustetaan elinvoimainen niitty- ja viljapeltoalue. Alueella on myös aikoinaan sijainnut 
Metsänheimon viljelyksiä ja puutarha. Osana Tuulikin alueelle suunniteltua konseptia, joka keskittyy 
äänimaiseman ja luonnon liikkeen korostamiseen tuulen mukana, kyseiseen niitty- ja peltoaukeaan 
sijoitetaan myös hyönteishotelleja. Hyönteishotellit korostavat alueen pölyttäjien luomia ääniä ja 
edistävät alueen biologista monimuotoisuutta. 

Perennat, heinät, pensaat ja kukkasipulit 
Suunnittelualueelle istutetaan reittien varrelle, Metsänheimon muistopaikan sekä oleskelupaikkojen 
yhteyteen perennoita, pensaita heiniä ja kukkasipuleita. 
 

   
Kuva 12 Referenssikuvat. Kukkasipuleita, heiniä ja perennoita (Adobe Stock). 

3.4 Hulevesipainanteet 
 
Alueen hulevedet laskevat suunnittelualueen pohjoispuolella sijaitsevaan Kuivasjärveen, jonka tilaa on 
pyritty jo vuosia parantamaan, mutta se on edelleen välttävä, joten hulevesien laatuun tulee kiinnittää 
erityistä huomiota, ja laadullisen hallinnan tulee olla kaavarunkoselostuksen mukaan vaatimuksena 
vähintään liikennöitäviltä alueilta. Suunnittelualueen eteläpuolelta kulkee 400 mm betoninen 
hulevesiviemäri länteen Kaitoväylällä; viemäriin ei tule johtaa lisää hulevesiä sen kapasiteetin 
rajallisuuden vuoksi. Kaijonharjun keskuksen ympäristön yleissuunnitelmassa on esitetty 
suunnittelualueen länsipuolella kulkevan osavaluma-alueen pääpurkuputken 1000B poistamista käytöstä 
ja hulevesien ohjaamista Kuivasjärveen suunnittelualueen kautta; tonttien länsipuolelta sekä 
Veistospuiston kautta, mutta konsultilla ei ole ollut tässä suunnitelmavaiheessa tietoa laajemmin alueen 
viemäröinnin muutoksista, joten tätä ei ole huomioitu. Tapionpuisto on tulvaherkkää aluetta; tämän 
alueen tulvavesien ohjaaminen Kaitoväylän ali Kuivasjärveen on varmistettava, ja tämä on huomioitu 
suunnitelmassa.  
 
Kertymä suunnittelualueelta tulee olemaan 160 m3 alueen rakennuttua suunnitelman mukaisesti. Lisäys 
nykytilanteeseen ja siten viivytysvaatimus alueelle on 153 m3.  

3.5 Valaistus 

Puistoväylien valaistusperiaatteet 
 
Kaitoväylältä rantaan päin johtava (Oulun normaalikoulun puoleinen pohjoiseteläsuuntainen) yhteys 
säilyy nykyisellään ja itälänsisuuntainen Nyyrikinpolku yhdistyy ympäröivän alueen nykyisiin reitteihin. 
Nyyrikinpolun valaistusluokka on P3. Valaisinkalusteena nykyistä vastaava teräskartiopylväs (h:6m) ja 
väyläoptiikalla varustettu LED-valaisin, jonka värilämpötila on 3000K. Pintakäsittely ja värisävy sama 
kuin Nyyrikinpolun nykyisissä valaisinpylväissä (pylväsvalaisimen tyyppipoikkileikkaus alla). 
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Korttelialueiden välistä (taitelija Raimo Metsänheimon pihapiirin lävitse) puistoon johtavan puistoreitin 
valaistusluokka on P4. Valaisinkalusteena teräskartiopylväs (H:5m) ja pyörähdyssymmetrisellä optiikalla 
varustettu LED-valaisin, jonka värilämpötila on 3000K (pylväsvalaisimen havainnekuva alla). 
Pintakäsittely ja värisävy Nyyrikinpuiston kalusteiden ja varusteiden kanssa samaa sävyä tai sama kuin 
Nyyrikinpolun nykyisissä valaisinpylväissä. 

     

Taiteilijakodin muistoalueen valaistus 
 
Taitelija Raimo Metsänheimon purettavan taiteilijakodin paikalle luodaan muistoalue, johon istutetaan 
maisemapuu (tammi tai vastaava). Maisemapuu valaistaan kohdevalaisimilla, jotka suojataan 
teräsrakenteisilla ”pollareilla”, esim. Tehomet Tilt -valaisinpollari. Kohdevalaistuksen valkoisen valon 
värilämpötila on 3000K. Lisäksi korttelialueiden välistä puistoon johtavan reitin varrelle on osoitettu 
optio veistospuistolle, jonne Metsänheimon teoksia voidaan sijoittaa. Veistokset voidaan valaista esim. 
puistovalaisinpylväisiin asennetuilla kohdevalaisimilla. 
 

4. Maiseman ja luonnonympäristön vaikutusten arviointi 

Arvioinnissa on keskitytty tarkastelemaan Nyyrikinpuiston rakentamisesta aiheutuvia maisemaan ja 
luonnonympäristöön kohdistuvia vaikutuksia. Kokonaisuudessaan rakentamisen kielteiset vaikutukset 
alueella arvioitiin vähäisiksi. Alueella ei ole tunnistettu suojeltuja kulttuuriympäristöjä tai maiseman, 
luonnon ympäristön tai arkeologisia kulttuuriperinnön kohteita tai alueita. 

 
Nykyisin alueella sijaitsee yksi rakennus pihapiireineen. Rakennukset eivät ole suojeltuja ja ne tullaan 
purkamaan alueen kehittämisen myötä. Konsultointi Karhulat Oy:n 7.5.2018 tekemän arvioinnin mukaan 
alueella on viljeltyä perinteistä kasvimaata ja kotipuutarhaa, jossa on kasvatettu hyötykasveja sekä 
marjapensaita. Puutarhakasvit voivat myöhemmin levitä alueella, vaikka itse puutarha ei jatkossa 
olisikaan. Vieraslajien leviämisen torjumisen eritystoimille ei kuitenkaan nähty tarvetta suunnittelussa. 

 
Suunniteltu rakentaminen ei katkaise alueellisia viheryhteyksiä, sillä alueen nykyistä puustoa pyritään 
laajalti säilyttämään rannan tuntumassa. Kuivasjärven rannalta ei myöskään ole avautuvia merkittäviä 
näkymälinjoja, jotka vaatisivat erityistä huomioimista tai suojelua suunnittelussa. Metsäisen 
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rantavyöhykkeen säilyttämisen vuoksi hankealueen julkisivu ei myöskään muutu kovinkaan paljon 
Kuivasjärven rannan toiselta puolelta tarkasteltuna. 

 
Luonnonympäristön osalta huomionarvoista on, että alueen lintulajisto koostuu pääasiassa 
kaupunkimetsille tyypillisistä lajeista. Sitowisen 2021 toteuttaman alueen linnustoselvityksen mukaan 
alue ei ole laajuudeltaan erityisen merkittävä linnustollisesti, ja ranta-alueet ovat kasvillisuudeltaan 
niukkoja ilman erityisarvoja. Alueen metsän säilyttäminen suunnittelussa kuitenkin tukee uhanalaisten 
varpuslintujen ja harvinaistuneiden lajien, kuten töyhtötiaisten, pesimäympäristöjä. Oulun yliopiston 
tutkijoiden laatimassa hömötiaisten elinympäristömallinnuksessa (2024) lähes koko kaava-alue on 
hömötiaiselle soveltuvinta talvehtimisaluetta. Rannanpuoleisella metsänosalla on myös pienehköjä 
kuvioita lajille soveltuvimmiksi arvioituja pesimäalueita. Kaava-alue sijoittuu hömötiaisen 
elinympäristöjen ydinalueen ja verkoston reuna-alueelle.  

 
Alueella ei ole havaittu merkittäviä lepakoiden elinympäristöjä (Sitowise 2021), mutta rakennukselta 
rantaan päin yleissuunnitelmassa avattava maisema voisi tulevaisuudessa tarjota niille sopivia elinalueita. 
Alueella tehtävä vesakonraivaus on sen verran vähäistä, ettei sillä todennäköisesti ole kielteisiä 
vaikutuksia alueen nykyisiin linnuston elinympäristöihin, kunhan vain järven ruovikkoalueet säilytetään 
sellaisenaan. Päinvastaisesti avattava maisematila voisi mahdollistaa pörriäisten laajemman leviämisen 
alueelle. 
 
Hankealueen metsien lahopuualueet ovat keskeisiä monimuotoisuuden lähteitä alueella, tarjoten 
elinympäristöjä linnuille, hyönteisille ja hajottajille (Salmela 2018). Lahopuualueita pyritään säilyttämään 
mahdollisimman laajoina kokonaisuuksina. Lisäksi hyödyntämällä rakentamisen yhteydessä syntyvää 
kaadettavien puiden runkoja lahopuuna, edesautetaan alueen ekologista toiminnallisuutta ja 
kompensoidaan vähäisesti alueen rakentamisen myötä alueelta häviävää biomassaa. 

 
Huomioiden edellä mainitut seikat, kokonaisuudessaan Nyyrikinpuiston rakentamisesta aiheutuvat 
vaikutukset Tapionrannan maisemaan- ja luonnonympäristöön ovat vähäiset kielteiset. Hankealueen 
korttelirakentamisella on toisaalta suuremmat kielteiset vaikutukset puiston maisemaan ja luonnon 
ympäristöön, rakentamisen vaikuttaessa luonnon systeemisiin prosesseihin, kun alueen puustoa ja 
maanpeitekasvillisuutta joudutaan poistamaan rakentamisen tieltä kyseiseltä alueelta laajemmin. 
 
Kortteleiden rakentamisesta aiheutuvia vaikutuksia puiston maisemaan ja luonnonympäristöön voidaan 
lieventää muun muassa istuttamalla kerroksellista kasvillisuutta puistoalueiden ja korttelialueiden väliin 
suojavyöhykkeeksi ja näkösuojaksi, hoitamalla kortteleiden hulevesien käsittely korttelialueella, 
suojaamalla esimerkiksi suojalaudoin työmaa-aikana rakentamisalueen lähelle sijoittuvat säilytettävät 
puut ja istuttamalla puurivejä korttelialueiden piha- ja katualueille. Yleisesti alueen kehittäminen tuo 
positiivisia vaikutuksia asukkaiden virkistyskäyttöön. Alueelle rakennettava rantareitti mahdollistaa 
tulevaisuudessa Kuivasjärven ympäri kulkevan julkisen rantareitin, jolloin aiemmin yksityinen tontti 
avataan julkiseen käyttöön. 
 

Lähteet 

Konsultointi Karhulat Oy. 7.5.2018. Uutela – Meeri ja Raimo Metsänheimon taiteilijakoti. 
Rakennushistoriallinen selvitys. 
 
Oulun kaupunki. 10.9.2021. Asemakaavan selostus, luonnos. Haettu osoitteesta: 
https://www.ouka.fi/media/926/download 
 

https://www.ouka.fi/media/926/download


 
 

 
 

14/14 1510086306  /   20250915 
 

 

Pohjois-pohjanmaan maakuntakaava. Haettu osoitteesta: https://www.pohjois-
pohjanmaa.fi/kehittaminen/maakuntakaava/ 
 
Sitowise. 2021. Linnusto- ja lepakkoselvitykset 2020 Linnanmaan ja Kaijonharjun alueet.  
 
Sitowise 2019. Tapionrannan metsän maisema-analyysi ja puustokartoitus. 
 
Salmela, S. Selvitys. Kääväkkäitä ja muita sieniä Tapionrannan alueella marraskuussa 2018.  
 
Uuden Oulun yleiskaava. Lainvoimainen 18.4.2016. Haettu osoitteesta: 
https://www.ouka.fi/suunnitelmat-ja-hankkeet/uuden-oulun-yleiskaava 
 
 
Kuvalähteet: 
 
Ramboll Finland Oy (Laura Virtanen ja Miisa-Maari Ulmanen), jollei muutoin mainittu. 
 
Referenssikuvat, kukkivia pensaita ja perennoita. Adobe Stock. Haettu osoitteesta: 
https://stock.adobe.com/ [09/2024] 
 
Referenssikuva, rannan tuntumassa oleva ”piilomaja” Helsingin Vanhankaupunginlahdella. Ninara, Flickr 
CC BY 2.0. Haettu osoitteesta: https://www.flickr.com/photos/ninara/53248570685/ [09/2024] 
 
Referenssikuva, metsäpolku. Pixabay. Haettu osoitteesta: 
https://pixabay.com/fi/photos/mets%C3%A4-polku-mets%C3%A4polku-kev%C3%A4t-5096131/ 
[09/2024] 
 
Referenssikuva, pajupunoksista tehty tunneli. Adobe Stock. Haettu osoitteesta: 
https://stock.adobe.com/ [09/2024] 
 
Referenssikuva, lahopuustoa. Adobe Stock. Haettu osoitteesta: https://stock.adobe.com/ [09/2024] 

https://www.pohjois-pohjanmaa.fi/kehittaminen/maakuntakaava/
https://www.pohjois-pohjanmaa.fi/kehittaminen/maakuntakaava/
https://www.ouka.fi/suunnitelmat-ja-hankkeet/uuden-oulun-yleiskaava
https://stock.adobe.com/
https://www.flickr.com/photos/ninara/53248570685/
https://pixabay.com/fi/photos/mets%C3%A4-polku-mets%C3%A4polku-kev%C3%A4t-5096131/
https://stock.adobe.com/
https://stock.adobe.com/


R

R

R

R

R

R

R

R

R

RR

R

Info

Säilyvä havupuu

Säilyvä havupuu

Säilyvä havupuu

Säilyvä havupuu
2 kpl

Säilyvä havupuu
Säilyvä havupuu

Säilyvä havupuu

Säilyvä havupuu
Säilyvä havupuu

Säilyvä lehtipuu

Säilyvä lehtipuu 2kpl

Säilyvä lehtipuu

Säilyvä lehtipuu 4 kpl

Säilyvä lehtipuu
Säilyvä lehtipuu

Säilyvä lehtipuu

Säilyvä lehtipuu

Säilyvä havupuu

Säilyvä havupuu 2 kpl

ni

ni

vm

ni

nu

kt kt

vm

nu

asf
C c

A a

B

Metsänheimon
kotipaikka

oleva metsä

kt

oleva metsä
harkittu harvennus

kukkiva niitty
pörriäisniitty

hyppelykivipolku

oleskelu vanhan
maisemamännyn juurella,

oleva metsä
harkittu harvennus

hule

"kääväkäsmetsä"

oleva metsä
harkittu harvennus

pe

kt

kt

*

*

*

TUULIKKITELLERVONYYRIKKI

kt

kt

14,40

14,50

14,60

14,66 14,67

14,57 14,47
14,27

14,03

(1
5,

41
)

(1
5,

17
)

(1
5,

16
)

(1
5,

15
)

(1
4,

76
)

13
,6

3

14
,8

0

15
,9

8

15
,9

1
15

,8
2

15
,5

9

14
,9

7

14,38

14
,0

6

13
,7

3
13

,0
0

14
,4

3

14
,0

7

13
,4

0

Veistosten tilavaraus

veistos-

hulevesipainanne

maisemalava luiskalla

tilavaraus

oleva asf

oleva metsä
harkittu harvennus

pu

hule

kt

kt

kt

nu

nu

nu

infokyltti kääväkkäistä

"kääväkäsmetsä"

hienot vanhat
kuuset

oleva metsä
harkittu harvennus

veistos-
tilavaraus

Kaitoväylä

Ta
pi

on
ra

nt
a

Kuivasjärvi

nu

jvpp tilavaraus

hule

oleva metsä
oleva metsä

R

Info

monilajinen niitty, mahdollisuuksien mukaan
hyödynnetään paikallista siemenpankkia

Pieni istutettava lehtipuu,
esimerkkilaji Prunus maackii, tuohituomi

Istutettava iso lehtipuu
esimerkkilajit Tilia x vulgaris, puistolehmus
Quercus robur, metsätammi
Populus tremula, metsähaapa

Istutettava havupuu,
esimerkkilaji  Pinus sylvestris, metsämänty ja
Picea abies f. pendula, surukuusi

oleva puu

kivituhkakt

nurmi

oleva metsä

asfaltti

kostea niitty, hulevesiuoma

pe

kukkasipulit

 perennat ja pensaat

asf

penkki, selkä-/käsinojallinen 

ni

nu

MERKINNÄT

tonttirajat

oleva kasvillisuus

lahopuu, hyödynnetään paikalla kaadettavia puita

suunnitelma-alueen raja

uusi rakennus

matala kivimuuri

puurakenne

veistospuiston sijainti (optio)

roska-astia

infokyltti

kivilohkarerykelmä

väylävalaisin + kartiopylväs (h:6m), 3000K

puistovalaisin + kartiopylväs (h:5m), 3000K

kohdevalaisin, 3000K

tilavaraus veistokselle

* iso hyönteishotelli

aluerajat (Nyyrikki, Tellervo, Tuulikki)

+(14.20)

uusi korko+15.44

oleva korko

pu

tilavaraus pumppaamolle

poistettava puu

13,6

6,2

3

+(15.26)

+(14.20)

oleva metsä

su
un

ni
tte

lu
al

ue
en

 ra
ja

su
un

ni
tte

lu
al

ue
en

 ra
ja

nurmi

LEIKKAUS A-a

hulevesiuoma
oleva kasvillisuus

oleva asfaltti

istutettava puu

1:250

16,5

3

+14.40

kääväkäsmetsä

hyppelykivipolku

LEIKKAUS B-b

säilyvä metsä

kivituhka

1:250

3

15,5

+(15.22)

2,43,2

8,9

istutettava lehtipuu

su
un

ni
tte

lu
al

ue
en

 ra
ja

LEIKKAUS C-c 

kivituhka

monilajinen niitty

oleva puu

istutusalue

nurminurmi

1:250

Laura Virtanen, maisema-arkkitehti

001

o.k k/sa ylä tk ettor /li ila iT tton nR/ :o mraVi on jmseia n ikre önt ä

utsiP iru ajisl

utsirPi u sne siks ältö

dekaR otnusen ipemi n

nkaR onusen k neht e soji aim eoit

vyh .

Ramboll
Laserkatu 6
53850 Lappeenranta
puh. 020 755 611
ramboll.fi

rouJ naevks o

atiM aak vta

.anuS un yTla oönr otoseTi d

urPii tus sorsn P rii u skut ai uuM tos

pvmipi rt..nsuun

Atte A.Atte A.

1510086306

1:250Leikkaukset
1:1000Suunnitelma

yleissuunnitelu
Tapionrannan ympäristön
Oulun kaupunki

Yleissuunnitelma

Tapionranta

23.9.2025

0 10 20 30 40 50m

Yleissuunnitelma 1:1000
LIITE 6

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
16.0

AutoCAD SHX Text
16.2

AutoCAD SHX Text
16.0

AutoCAD SHX Text
15.7

AutoCAD SHX Text
16.1

AutoCAD SHX Text
16.1

AutoCAD SHX Text
15.4

AutoCAD SHX Text
15.6

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
15.9

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
15.7

AutoCAD SHX Text
15.7

AutoCAD SHX Text
AP

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
14.8

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
51:20

AutoCAD SHX Text
AP

AutoCAD SHX Text
13.6

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
15.7

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
13.5

AutoCAD SHX Text
13.4

AutoCAD SHX Text
13.6

AutoCAD SHX Text
13.3

AutoCAD SHX Text
13.5

AutoCAD SHX Text
13.6

AutoCAD SHX Text
13.5

AutoCAD SHX Text
Kuivasjärvi

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
P

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
15.5

AutoCAD SHX Text
15.6

AutoCAD SHX Text
15.1

AutoCAD SHX Text
15.7

AutoCAD SHX Text
15.0

AutoCAD SHX Text
51:20

AutoCAD SHX Text
AP

AutoCAD SHX Text
VP

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
13.4

AutoCAD SHX Text
13.5

AutoCAD SHX Text
13.7

AutoCAD SHX Text
Info

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
L

AutoCAD SHX Text
1,45


	1. Johdanto
	2. Suunnittelualueen nykytila
	2.1 Maiseman ja luonnonympäristön nykytila
	2.2 Aluetta koskevat kaavat
	Asemakaavan muutostyö
	Yleiskaava


	3. Suunnitelma
	3.1 Konsepti
	3.2 Toiminnot
	Polut ja reitit
	Luonnonmateriaaleja hyödyntävät toiminnot ja kalusteet
	Polkuyhteydet rantaan ja rannan oleskelupaikat
	Metsänheimon muistopaikka
	Veistospuisto (vaatii jatkosuunnittelua ja toteutuakseen erillisiä sopimuksia veistoksista)
	Infokyltit

	3.3 Kasvillisuus
	Säilytettävät metsäalueet ja puut
	Kääväkäsmetsät
	Istutettavat puut
	Niityt
	Perennat, heinät, pensaat ja kukkasipulit

	3.4 Hulevesipainanteet
	3.5 Valaistus
	Puistoväylien valaistusperiaatteet
	Taiteilijakodin muistoalueen valaistus


	4. Maiseman ja luonnonympäristön vaikutusten arviointi
	Lähteet
	Sheets and Views
	Layout1


